de Roraima, em razão deste ter sido condenado ao pagamento de
indenização por danos morais em favor daqueles e honorários de
sucumbência ao advogado dos autores.
Em harmonia com o parecer ministerial (fls. 82/86), esta Presidência
deferiu o pagamento da importância de R$ 2.369.170,20 (dois
milhões, trezentos e sessenta e nove mil, cento e setenta reais e
vinte centavos), em favor dos autores, conforme decisão exarada às
folhas (89/91).
Oficiou-se ao Estado de Roraima requisitando a inclusão, no
orçamento de 2006, de verba necessária ao pagamento do precatório
de natureza alimentar (fl. 93).
Entrementes, consoante informação da Diretoria-Geral desta Corte,